
 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ                        
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАСТАН  

МУ  “УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ” ИСПОЛКОМА                   

АРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА РТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“СИЗИНСКАЯ ОСНОВНАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА” 

Школьная ул., д. 21; с. Сиза, 422027 

Тел. 8(84366) 51-2-46. Е-mail: Ssiz.Ars@tatar.ru 

ОКПО 50647155, ОГРН 1021606154272 

ИНН/КПП 1609004589/ 160901001 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ                                    
МӘГАРИФ  ҺӘМ  ФӘН  МИНИСТРЛЫГЫ 

ТР АРЧА  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ                                    

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫНЫҢ “ МӘГАРИФ  ИДАРӘСЕ” МУ 

“СЕҖЕ ТӨП  ГОМУМИ БЕЛЕМ  МӘКТӘБЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ ГОМУМИ   

БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Мәктәп  урамы, 21 нче йорт,  

Сеҗе авылы, 422027 

Тел. 8(84366) 51-2-46. Е-mail: Ssiz.Ars@tatar.ru 

ОКПО 50647155, ОГРН 1021606154272 

ИНН/КПП 1609004589/ 160901001 

                                                                                                                    

 

МБОУ «Сизинская ООШ» 

 

от 31.08.2021 года                                                                                                                    №90 

ПРИКАЗ 

 

О создании школьного театра 

 

 

     В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 

мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать школьный театр «Театр «Балкыш» на базе МБОУ «Сизинская ООШ».  

2. Назначить руководителем школьного театра учителя родного (татарского) языка 

Залялееву Гелюсу Ильсуновну.  

3. Утвердить Положение о школьном театре.  

4. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы школьного театра для 

обучающихся 7-11 лет и для обучающихся 12- 14 лет.  

5. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы школы. 

6. Назначить ответственными за реализацию театрального направления классных 

руководителей 1-9 классов.  

7. Зариповой Зилие Васыловне, заместителю директора по ВР, создать на официальном 

сайте школы раздел «Школьный театр» и разместить настоящий приказ на официальном 

сайте школы.  

8. Зариповой Зилие Васыловне, заместителю директора по ВР заполнить анкету                                        

о включении школьного театра в Реестр школьных театров.  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

 
Директор МБОУ «Сизинская ООШ                                  М.М.Абдуллин 


